



Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024

№ 1193

г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение об учете муниципального имущества, утвержденное постановлением администрации города Благовещенска от 13.09.2023 № 4762

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», п. 1.7. Положения о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования города Благовещенска, утверждённого решением Благовещенской городской Думы от 15.12.2011 № 33/146, в целях совершенствования порядка учета муниципального имущества

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об учете муниципального имущества, утвержденное постановлением администрации города Благовещенска от 13.09.2023 № 4762 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Подпункт первый пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«1) недвижимое (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимому имуществу);».

1.2. Слова «в 2-недельный срок» заменить словами «в 7-дневный срок» по всему тексту Положения.

1.3. В пункте 13 Положения слова «в течение 20 календарных дней» заменить словами «в 14-дневный срок».

1.4. В пунктах 14, 15, 17 Положения слова «в течение 10 календарных дней со дня принятия данного решения (данных решений)» исключить.

1.5. По всему тексту Положения слова «в течение 30 рабочих дней» и «в течение 30 календарных дней» заменить словами «в 14-дневный срок».

1.6. В приложении № 1 к Положению слова «Подраздел 1.3. Сведения о жилых, нежилых помещениях» заменить словами «Подраздел 1.3. Сведения о жилых, нежилых помещениях, машино-местах».

1.7. В приложениях №№ 1-6 к Положению:

- слова «жилое, нежилое помещение» заменить словами «жилое, нежилое помещение, машино-место»;

- слова «общая площадь» заменить словами «площадь».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска

О.Г. Иمامеев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 17ACD73FA24AECBAE93EEA8FD1CE8D3A

Владелец **Имамеев Олег Гатаулович**

Действителен с 19.06.2023 по 11.09.2024